
UCHWAŁA NR 7/XVI/16
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie zwolnienia w części z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 
1515 z późn. zm.) 1i art. 6k ust 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm) 2uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez rodziny 
wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2015r. poz.1863).

§ 2. 

1. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa w § 1 przysługuje rodzinom 
wielodzietnym, które posiadają Kartę Dużej Rodziny i zobowiązały się do selektywnej zbiórki odpadów.

2. Każdy  członek rodziny wielodzietnej podlega zwolnieniu z  wysokości opłaty określonej odrębną  uchwałą 
Rady Gminy Wiskitki w sprawie wyboru metody opłaty oraz ustalenia stawki takiej opłaty o kwotę 2 zł (dwóch 
złotych) miesięcznie.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 marca 2016r.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej Lemański

1] zm. Dz.U. z 2015 poz. 1890
2] zm. Dz.U. z 2013r. poz.1593, Dz.U. z 2015r. poz.87, poz. 122, poz. 1045, poz. 1269, poz. 1688 i poz. 1793

Id: 55B61A6D-0C9A-4E16-B92F-2E90062CD3C4. Podpisany Strona 1



PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej Lemański

UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 7/XVI/16 RADY GMINY WISKITKI

Z DNIA 27 STYCZNIA 2016 ROKU

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Ustawa z dnia 13 września 1996r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
2013r. poz. 1399 z późn. zm.) w art. 6k ust.4 uprawnia Radę Gminy do ustanowienia w drodze
uchwały zwolnień dla właścicieli nieruchomości z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Analizując zgłaszane w trakcie kampanii informacyjnej wnioski mieszkańców naszej
gminy, którzy wnioskowali o pomoc dla rodzin wielodzietnych w ponoszeniu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, Rada Gminy w Wiskitkach zdecydowała się skorzystać z
uprawnienia ustanowienia zwolnień.
Przyjęta koncepcja zwolnień dla rodzin wielodzietnych dotyczy każdego członka rodziny
wielodzietnej i podlega zwolnieniu z wysokości opłaty określonej odrębną uchwałą Rady Gminy
Wiskitki w sprawie wyboru metody opłaty oraz ustalenia stawki takiej opłaty o kwotę 2 zł (dwóch
złotych) miesięcznie, co w konsekwencji będzie skutkowało dla całej rodziny wielodzietnej
uiszczanie mniejszej opłaty.

Zwolnienie będzie przyznawane dla rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej
Rodziny 3+. Szacuje się, że zwolnieniem może być objęte około 177 rodzin.

Id: 55B61A6D-0C9A-4E16-B92F-2E90062CD3C4. Podpisany Strona 1




